<sup>b</sup> Al. *non creaverit*.

Scriptura testatur, dicens : *Corpus quod corrumptur, A dum vel bibendum, ubi non dormiendum neque aggravat animam (Sap. ix, 45)* : non tamen in corpus converti credendum est, quamlibet pondere carnis oneretur; quia nec corpus unquam in animæ naturali commutabitur, quamlibet eadem vegetante moveatur; alioquin non erit corpus. Unde illud quod Apostolus dixit : *Et corpora cœlestia et corpora terrestria (1 Cor. xv, 40)* : utrumnam de angelis an de sideribus, an terrenis quibusque corporibus de quibus non est questio, intelligi voluerit, ex consequentibus apparebit. Indisjunctum namque mox adjicit ac dicit : *Alia cœlestium gloria, alia autem terrestrium (Ibid.)*. Et quæ illa cœlestia essent corpora, ut evidenter ostenderet : *Alia, inquit, claritas solis, et alia claritas lunæ, et alia claritas stellarum. Stella enim a stella differt in gloria, ita et resurrectio mortuorum (1 Cor. xv, 41, 42)*. Eamdem scilicet docens, quæ est in siderum qualitate discrepantiam, resuscitatorum corporum fore pro neriorum diversitate distantiam. Hic utique absque ambiguo doctor gentium de sola resurrectione humanorum corporum disputans, hujusmodi comparationibus usus est. Nam sic causam loci hujus ingreditur : *Dicit aliquis, Quomodo resurgent mortui? quali autem corpore venient (Ibid., 35)?* Et ab hoc loco usque ad istam de sideribus comparationem, id ipsum sine alterius cuiusquam cause interjectione persequitur, nullam faciens de anima mentionem; ne scilicet illud quod de solis, lunæ stellarumque, corporum scilicet cœlestium, differentiis disseruit, a sevo forte judicio de animabus dictum quisque sentiret.

#### CAPUT XIII. De resurrectione plenius.

Nunc ergo si humanum corpus, terrenum scilicet atque moribundum, in id gloriæ transformabitur, ut fiat de carnali spiritale, secundum Apostolum, qui ait : *Seminatur corpus animale, resurget corpus spiritale (Ibid., 44)*; et anima humana sic nunc spiritualis est, ut tamen corpus sit : ergo humana caro transferetur in animæ dignitatem, cum facta fuerit corpus spiritale. Et anima quæ corpori juste dominata, quæ Dominò pie famulata est, quæ Deum fideliter credidit, aut fortassis et scivit; exequata sibi carne sua, ipsa quoque nihil pro substantiæ qualitate promovebitur. Et ubi est illud, non qui oculum carnis, sed qui oculum cordis mundaverit, Deum videbit? Nam *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt (Matth. v, 8)*. Ergo forsitan beatificabitur corpus proximo suo, et anima itidem pro modo suo. Illud immutabitur, ut spiritui per omnia ad nutum serviat, cui contumax sœpe restituit. Et haec immutabitur, ut Deum videat, quem flagrantia castæ caritatis inhiavit. Et quoniam Apostolus spiritum, animam corporusque discribit, inquiens, *ut integer spiritus vester, et anima et corpus (1 Thess. v, 23)*, quia post resurrectionem non animaliter vivendum est; scilicet ubi non eden-